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◆連 結 （金額： 百万円）

金  額 構成比 前期比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率

% % % % %

売 上 高 55,900 100.0 5.0 25,532 100.0 25,390 100.0 142 0.6

売 上 総 利 益 24,100 43.1 6.3 10,973 43.0 10,493 41.3 480 4.6

販 管 費 20,600 36.9 2.9 10,047 39.4 10,575 41.7 △ 528 △ 5.0

営 業 利 益 3,500 6.3 31.3 925 3.6 △ 82 △ 0.3 1,008 -

営 業 外 収 益 600 1.1 4.1 288 1.1 251 1.0 36 14.6

営 業 外 費 用 100 0.2 △ 35.9 51 0.2 83 0.3 △ 32 △ 38.5

経 常 利 益 4,000 7.2 29.6 1,163 4.6 85 0.3 1,077 -

特 別 利 益 0   1  2  △ 0 - 

特 別 損 失 0   15  0  14  

親会社株主に帰属

する当期純利益
2,800 5.0 1.9 403 1.6 341 1.3 62 18.2

※為替換算レート 　US$ 105.00 　US$ 107.15 　US$ 109.12

　EUR 125.00 　EUR 128.45 　EUR 120.09

◆単 独
（金額： 百万円）

金  額 構成比 前期比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率

% % % % %

売 上 高 29,600 100.0 4.2 12,289 100.0 12,759 100.0 △ 469 △ 3.7

売 上 総 利 益 12,800 43.2 8.7 5,140 41.8 5,090 39.9 50 1.0

販 管 費 10,400 35.1 5.0 5,008 40.8 5,185 40.6 △ 176 △ 3.4

営 業 利 益 2,400 8.1 28.1 131 1.1 △ 95 △ 0.7 227 -

営 業 外 収 益 1,350 4.6 △ 22.4 1,416 11.5 1,511 11.8 △ 95 △ 6.3

営 業 外 費 用 50 0.2 59.5 13 0.1 18 0.1 △ 4 △ 26.3

経 常 利 益 3,700 12.5 3.3 1,534 12.5 1,397 11.0 136 9.8

特 別 利 益 0   0  0  0  

特 別 損 失 0   3  0  3  

当 期 純 利 益 2,700 9.1 1.6 1,110 9.0 1,033 8.1 77 7.5

22.3期 上期計画

22.3期 上期計画 前年同期比
22.3期 21.3期

21.3期22.3期 

第1四半期実績 第1四半期実績

第1四半期実績 第1四半期実績
前年同期比

2022年3月期 第1四半期累計 業績

1 売上高 1 億 42 百万円 増収 （＋ 0.6%）

・時間情報システム事業 △ 8.3 億円  ( △ 4.3 % )

　　内、情報システム ＋ 1.8 億円    ( ＋ 3.1 %  )

　　内、パーキングシステム △ 9.9 億円    ( △ 7.8 %  )

・環境関連システム事業 ＋ 9.7 億円  ( ＋ 16.5 % )

　　内、環境システム ＋ 5.3 億円    ( ＋ 14.7 %  )

　　内、クリーンシステム ＋ 4.4 億円    ( ＋ 19.2 %  )

2 粗利益 4 億 80  百万円 増益 （＋ 4.6%）

粗利益率　  43.0% ＋ 1.7 ポイント

・時間情報システム事業 ＋ 2.2 ポイント

・環境関連システム事業 ＋ 0.5 ポイント

3 販管費 5 億 28  百万円 減少減少 （△ 5.0%）

・人件費 △ 3.4 億円  ( △ 4.9 %）

・その他 △ 1.8 億円  ( △ 5.3 %）

4 営業利益 10 億 8  百万円 増益 （△ 103.6%）

・時間情報システム事業  11.3 億円    ( ＋ 6.0 億円  )

・環境関連システム事業  6.7 億円    ( ＋ 3.3 億円  )

・全社費用 △ 8.8 億円    ( ＋ 0.7 億円  )

連 結

単 体

連結業績（前年同期比）
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2022年3月期 第1四半期 事業部門別売上高

（金額：百万円）

金　額 構成比 前期比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % %

情 報 シ ス テ ム 13,000 23.3 3.1 6,163 24.2 5,977 23.6 185 3.1

時 間 管 理 機 器 1,300 2.3 0.8 647 2.5 669 2.6 △ 22 △ 3.3

パーキングシステム 27,000 48.3 4.5 11,798 46.2 12,798 50.4 △ 999 △ 7.8

時間情報システム 計 41,300 73.9 3.9 18,609 72.9 19,445 76.6 △ 836 △ 4.3

環 境 シ ス テ ム 9,500 17.0 11.3 4,193 16.4 3,654 14.4 538 14.7

ク リ ー ン シ ス テ ム 5,100 9.1 2.6 2,730 10.7 2,290 9.0 440 19.2

環境関連システム 計 14,600 26.1 8.1 6,923 27.1 5,944 23.4 978 16.5

合 計 55,900 100.0 5.0 25,532 100.0 25,390 100.0 142 0.6
　US$ 105.00 　US$ 107.15 　US$ 109.12

　EUR 125.00 　EUR 128.45 　EUR 120.09

（金額：百万円）

金　額 構成比 前期比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % % 

情 報 シ ス テ ム 7,500 25.3 3.4 3,061 24.9 3,089 24.2 △ 28 △ 0.9

時 間 管 理 機 器 1,100 3.7 0.8 531 4.3 544 4.3 △ 13 △ 2.5

パーキングシステム 11,000 37.2 2.1 4,288 34.9 5,086 39.9 △ 797 △ 15.7

時間情報システム 計 19,600 66.2 2.5 7,881 64.1 8,721 68.4 △ 839 △ 9.6

環 境 シ ス テ ム 8,000 27.0 8.8 3,438 28.0 3,127 24.5 311 10.0

ク リ ー ン シ ス テ ム 2,000 6.8 2.7 969 7.9 911 7.1 58 6.4

環境関連システム 計 10,000 33.8 7.5 4,408 35.9 4,038 31.6 369 9.2

合 計 29,600 100.0 4.2 12,289 100.0 12,759 100.0 △ 469 △ 3.7

前年同期比
第1四半期実績 第1四半期実績

22.3期 21.3期

22.3期 21.3期

第1四半期実績 第1四半期実績
前年同期比

事業部門

事業部門

22.3期 上期計画

22.3期 上期計画

連 結

単 体
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連結売上高・営業利益推移（四半期単位）

売上高推移

営業利益推移
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（金額：百万円）

売上高 売上高

% % % %

時間情報システム事業 18,609 1,133 6.1 19,445 532 2.7 △ 836 △ 4.3 601 113.0

環境関連システム事業 6,923 675 9.8 5,944 341 5.7 978 16.5 333 97.7

全社費用 △ 882 △ 956 73 9999.9

合　　計 25,532 925 3.6 25,390 △ 82 △ 0.3 142 0.6 1,008 -

　●時間情報システム事業 前年同期比  △4.3％

　●環境関連システム事業 前年同期比  ＋16.5％

営業利益 営業利益 営業利益売上高

22.3期  1Q 21.3期  1Q 前年同期比
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（金額：百万円）

全社費用

環境関連システム事業

時間情報システム事業
5,977 6,163

669 647

12,798 11,798

19,445 18,609
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（金額：百万円）

（金額：百万円）

－

セグメント別 売上高・営業利益

【ご参考】
売上総利益率 増減

全社費用

● 時間情報システム事業 前年同期比 ＋ 113.0 ％

● 環境関連システム事業 前年同期比 ＋ 97.7 ％

①21.3期1Q/22.3期1Q

連結 単体

②21.3期/22.3期1Q

連結 単体

環境システム

クリーンシステム

時間管理機器

パーキングシステム

クリーンシステム

情報システム

パーキングシステム

環境システム

情報システム

時間管理機器
売 上 営業利益
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グループ会社 業績

※ 所在地別セグメント情報

（金額：百万円）

売上高 売上高

% % % %

北　米 3,649 △ 125 △ 3.4 3,880 △ 473 △ 12.2 △ 230 △ 5.9 347 -

欧　州 2,404 342 14.2 2,084 106 5.1 320 15.4 235 219.9

アジア 4,226 29 0.7 4,013 180 4.5 213 5.3 △ 150 △ 83.7

海外G計 10,281 245 2.4 9,977 △ 186 △ 1.9 304 3.0 431 -  

※為替換算レート： 

US＄ 107.15 US＄ 109.12

EUR  128.45 EUR  120.09

※のれん償却費：

北米     14百万円 北米     14百万円

欧州     79百万円 欧州     73百万円

アマノ 13百万円 アマノ  ｰ 百万円

（金額：百万円）

売上高 売上高

国内G計 4,896 519 10.6 4,559 218 4.8 337 7.4 301 138.1

売上高 営業利益

22.3期 1Q

（21.1-21.3）

21.3期 1Q

（20.1-20.3）
前年同期比

営業利益 営業利益

22.3期 1Q

（21.4-21.6）

21.3期 1Q

（20.4-20.6）
前年同期比

営業利益 営業利益 売上高 営業利益
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2022年3月期 連結・単体計画

連 結

単 体

●連結 （金額： 百万円）

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率
% % %

売 上 高 120,000 100.0 113,598 100.0 6,401 5.6

売 上 総 利 益 53,900 44.9 49,837 43.9 4,062 8.2

販 管 費 41,400 34.5 39,902 35.1 1,497 3.8

営 業 利 益 12,500 10.4 9,934 8.7 2,565 25.8

営 業 外 収 益 1,250 1.0 1,315 1.2 △ 65 △ 5.0

営 業 外 費 用 250 0.2 232 0.2 17 7.4

経 常 利 益 13,500 11.3 11,017 9.7 2,482 22.5

特 別 利 益 0  25  △ 25  

特 別 損 失 0  1,253  △ 1,253  

親会社株主に帰属

する当期純利益
9,000 7.5 7,248 6.4 1,751 24.2

　US$ 105.00 　US$ 106.44

　EUR 125.00 　EUR 121.97

●単独 （金額： 百万円）

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率
% % %

売 上 高 66,000 100.0 61,803 100.0 4,196 6.8

売 上 総 利 益 29,400 44.5 27,062 43.8 2,337 8.6

販 管 費 20,900 31.7 20,000 32.4 899 4.5

営 業 利 益 8,500 12.9 7,061 11.4 1,438 20.4

営 業 外 収 益 2,100 3.2 2,333 3.8 △ 233 △ 10.0

営 業 外 費 用 100 0.2 56 0.1 43 75.7

経 常 利 益 10,500 15.9 9,338 15.1 1,161 12.4

特 別 利 益 0  3  △ 3  

特 別 損 失 0  64  △ 64  

当 期 純 利 益 7,500 11.4 6,805 11.0 694 10.2

22.3期 計画

22.3期 計画 21.3期 実績 22.3期/21.3期増減

21.3期 実績 22.3期/21.3期増減
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● 連 結  ＊第2四半期計画は、「22.3期 上期計画－第1四半期実績」で表示。 （金額：百万円）

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % %

情 報 シ ス テ ム 13,000 23.3 386 3.1 6,163 24.2 6,837 22.5 12,613 23.7

時 間 管 理 機 器 1,300 2.3 9 0.8 647 2.5 653 2.2 1,290 2.4

パーキングシステム 27,000 48.3 1,170 4.5 11,798 46.2 15,202 50.0 25,829 48.5

時間情報システム計 41,300 73.9 1,566 3.9 18,609 72.9 22,691 74.7 39,733 74.6

環 境 シ ス テ ム 9,500 17.0 964 11.3 4,193 16.4 5,307 17.5 8,535 16.1

ク リ ー ン シ ス テ ム 5,100 9.1 130 2.6 2,730 10.7 2,370 7.8 4,969 9.3

環境関連システム計 14,600 26.1 1,095 8.1 6,923 27.1 7,677 25.3 13,504 25.4

合 計 55,900 100.0 2,662 5.0 25,532 100.0 30,368 100.0 53,237 100.0

● 単 独 （金額：百万円）

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率

% % % % %

情 報 シ ス テ ム 7,500 25.3 244 3.4 3,061 24.9 4,439 25.6 7,255 25.5

時 間 管 理 機 器 1,100 3.7 9 0.8 531 4.3 569 3.3 1,090 3.8

パーキングシステム 11,000 37.2 224 2.1 4,288 34.9 6,712 38.8 10,775 38.0

時間情報システム計 19,600 66.2 477 2.5 7,881 64.1 11,719 67.7 19,122 67.3

環 境 シ ス テ ム 8,000 27.0 649 8.8 3,438 28.0 4,562 26.3 7,350 25.8

ク リ ー ン シ ス テ ム 2,000 6.8 52 2.7 969 7.9 1,031 6.0 1,947 6.9

環境関連システム計 10,000 33.8 701 7.5 4,408 35.9 5,592 32.3 9,298 32.7

合 計 29,600 100.0 1,179 4.2 12,289 100.0 17,311 100.0 28,420 100.0

事 業 部 門
22.3期 上期計画 21.3期 上期実績

前年同期比

事 業 部 門
22.3期 上期計画 21.3期 上期実績

前年同期比

第1四半期実績 第2四半期計画

第1四半期実績 第2四半期計画

2022年3月期 事業部門別 上期売上予想

連 結

単 体
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中期経営計画の位置付け
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計画

売上高 営業利益

120,000

当初計画 修正計画

12,500

12.3期 13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期 19.3期 20.3期 21.3期 22.3期 23.3期

第5次計画 第6次計画

14.3期

売上 1,030億円以上

営業利益 100億円以上

100年企業を目指して 新たなステージへの挑戦

17.3期

売上 1,300億円以上

営業利益 130億円以上

グローバルニッチトップ

新規事業の構築

規模の拡大＆

成長ドライブの構築

持続成長のための

革新的価値創造

第7次計画

100年企業への2nd Stage
さらなる飛躍

20.3期

売上 1,400億円以上

営業利益 160億円以上

持続成長につながる

盤石な経営基盤の確立

第8次 中期経営計画

100年企業への3rd Stage

23.3期

売上 1,400億円以上

営業利益 185億円以上

（金額：百万円） （金額：百万円）
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経営計画 Concept

第8次中期経営計画 Concept  （2021年4月~2023年3月）

①成長ドライブへの投資

・DX（デジタル・トランスフォーメーション）の動きに対応し、

各事業分野に おけるデジタル化、IT化を推進

・ソフト系資産やIoT、AI等への戦略投資等、成長ドライブに対

して確実 な投資を実行

・ベンチャー企業やスタートアップ企業への投資やM&Aを継続

して取り組み、第6の事業の柱を構築

・各部門、各グループ会社の強みをSWOT分析により把握し、

それらをさらに強化するため、左記戦略投資を実行

・強みの相乗効果を図り、競争優位性をさらに向上

・顧客基盤の深化・拡大の推進

・市場トレンドに則した商品ラインナップの拡充

②断トツの競争優位性の確立
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株主還元策

20.0 23.0 23.0 25.0 28.0
20.0 25.0

28.0
29.0 34.0

35.0 36.0 45.0
45.0

20.0
20.0

48.0 52.0
57.0

80.0
84.0

65.0
70.03.9

4.1 4.2

5.7 5.8

4.4 4.6

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

16.3期 17.3期 18.3期 19.3期 20.3期 21.3期 22.3期

予想

（%）（円）

中間配当金（円） 期末配当金（円） 特別配当（円） 純資産配当率（％）

43.7 43.0

43.3

65.9

59.7

67.3

58.4

65.9

59.7

98.3

58.4

43.3

49.5
45.5

67.3

58.4

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

16.3期 17.3期 18.3期 19.3期 20.3期 21.3期 22.3期

予想

（％）

連結配当性向 総還元性向 普通配当のみ

★自己株式の取得

・取得時期

・取得株式総数

・取得額の総額

安定配当 ＋業績に応じた成果配分配当政策

：2021年4月27日～2021年9月30日

：750,000株

：2,250百万円

・連結配当性向

・純資産配当率

・総還元性向

40.0%以上を目標

02.5%以上を目標

55.0%以上を目標

:

:

:

連結配当性向 及び 総還元性向 1株当たり配当金 及び 連結 純資産配当率
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（金額：百万円）

（金額：百万円）

（金額：百万円）

0

2,500

5,000

7,500

10,000

20.3

1Q

2Q 3Q 4Q 21.3

1Q

2Q 3Q 4Q 22.3

1Q

ハードウェア

ソフトウェア

メンテ・サプライ

連単差額

合 計
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1,200
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1Q

2Q 3Q 4Q 22.3

1Q

タイムレコーダー・スタンプ他

メンテ・サプライ

連単差額

合 計
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システム・機器

メンテ・サプライ

連単差額

合 計

2,500

5,000

7,500

10,000（金額：百万円）

（金額：百万円）
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汎用製品

大型システム

メンテ・サプライ

連単差額

合 計

0

1,000
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20.3

1Q

2Q 3Q 4Q 21.3

1Q

2Q 3Q 4Q 22.3

1Q

清掃機器

メンテ・サプライ

連単差額

合 計

四半期別 品目別売上推移 （実績ベース）

情報システム

時間管理機器

パーキングシステム

クリーンシステム

環境システム
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本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で入手可能な情報

に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なﾘｽｸや不確実性が含まれています。

そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは

大きく異なる結果となることがあることをご承知おき下さい。
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